

# PRO



# GOTLAND

## Aktuellt

Nummer 6 november 2020

### Information

I PRO Aktuellt Gotland kommer vi att försöka samla ihop information i aktuella frågor som berör oss som är aktiva i PRO på Gotland. Vi skickar numera till distriktsstyrelse och ordförande, kassörer, sekreterare samt studieorganisatörer i våra föreningar. Avsikten är att Aktuellt ska utkomma minst en gång per månad. Distributionen sker via mejl med Aktuellt som en PDF fil så att alla ska kunna öppna denna och läsa. Skicka gärna Aktuellt vidare till övriga styrelseledamöter/föreningsmedlemmar.

### Gotland får särskilda restriktioner, detta f o m 2020-11-10

Vad de omfattar framgår nedan (klippt från Regionens hemsida):

## Skärpta allmänna råd om covid-19 på Gotland

Folkhälsomyndigheten har, efter samråd med smittskyddsläkaren, Region Gotland och Länsstyrelsen Gotlands län, fattat beslut om skärpta allmänna råd på Gotland. Längre ner på sidan sammanställer vi fortlöpande frågor och svar om de skärpta allmänna råden.

Bakgrunden är en kraftigt ökad smittspridning de senaste veckorna och ökad belastning på sjukvården. Beslutet gäller från 12 november till 10 december 2020 – men kan förlängas.

### Från 12 november gäller följande skärpta allmänna råd för alla som vistas på Gotland:

- Umgås enbart med personer du normalt träffar: den egna familjen eller personer du bor med. Delta inte i fester, middagar, afterwork eller andra privata tillställningar.

- Besök inte inomhusmiljöer där människor samlas och där det finns risk för trängsel. Det kan till exempel vara butiker, museer och gym. Undantag är nödvändiga besök i livsmedelsbutiker och apotek.
- Avstå från evenemang som samlar många människor samtidigt. Det kan till exempel vara konserter, föreställningar, idrottsträningar, matcher, tävlingar, religiösa evenemang och högtidsfiranden. Det gäller oavsett om det sker inomhus eller utomhus. Undantag är utövande av professionell idrott och idrottsträningar för barn födda år 2005 eller senare.

Nödvändig närkontakt, som vid exempelvis vårdbesök och medicinska undersökningar, omfattas inte av rådet.

Det är viktigt att man söker vård om man har behov av det och att man kommer på de besök man har blivit kallad till.

## **Skärpta allmänna råd för verksamheter och arbetsplatser**

Beslutet omfattar också skärpta allmänna råd för arbetsplatser och verksamheter på Gotland:

- Verksamheter och arbetsgivare bör vidta åtgärder så att var och en ska kunna följa de allmänna råden ovan.
- Arbetsgivarens åtgärder kan vara att uppmana personalen att arbeta hemifrån, erbjuda utökade förutsättningar att arbeta hemifrån och att skjuta upp tjänsteresor, konferenser och andra fysiska möten.
- Verksamhetens åtgärder kan vara att minimera antal besökare vid samma tidpunkt, anpassa öppettider och erbjuda digitala alternativ.

Länsstyrelsen på Gotland har även beslutat att sänka maxgränsen för antalet personer vid allmänna sammankomster. Den nya gränsen 50 personer. Begränsningen gäller från 13 november till 10 december och kan komma att förlängas.

### **Uttalande/rekommendationer från AU**

Vid möte i går 2020-11-10 antog distriktets AU följande uttalande/rekommendationer:

## ”Uttalande från PRO Gotland om Covid-19.

Smittspridningen här på Gotland har nu nått sådana nivåer som vi inte tidigare har varit med om. Regionen har i dag meddelat att det införs nya och skarpare rekommendationer för oss som bor på Gotland.

Därför måste vi nu börja tänka på hur vi följer de restriktioner som för närvarande finns, som att hålla avstånd, tvätta händerna mm.

Men nu är det mycket allvarigare. De restriktioner som nu kommer, innebär att vi inte längre kan delta i möten, arrangemang eller andra tillställningar där det samlas många människor. Vi ska också undvika resor samt besöka större affärer där det kan finnas mycket folk. Men vi får fortfarande handla mat och besöka apotek men även här tänka på att hålla avstånd. Vi ska om möjligt enbart träffa den eller dem vi bor tillsammans med, eller personer vi har nära relation med samt hålla avstånd till dem för att undvika smitta.

Även om vi äldre redan följer de restriktioner som finns, är det ändå vi som kommer att drabbas hårdast om vi råkar vara på fel plats vid fel tillfälle.

Vi riktar denna uppmaning till alla på ön och hoppas att smittan kan begränsas och att vi slipper ännu strängare restriktioner längre fram.

Vi vill också påminna er som har äldre släktingar på särskilt boende att tänka till både en och två gånger innan ni besöker dem där.

Med anledning av ovanstående argument

beslöt arbetsutskottet för PRO Gotland vid sitt sammanträde i dag, att be våra föreningar om att ställa in alla möten, arrangemang och andra aktiviteter fram till årsskiftet. Vi vill inte, att vi inom PRO, ska bidra till att sprida Coronasmittan bland våra medlemmar.

Visby 2020-11-12

Per Olof Karström

Ordförande PRO Gotland

[info@gotland.pro.se](mailto:info@gotland.pro.se)”

Uttalandet skickas till föreningarna på detta vis och det skickas också till massmedia.

### **Utbildning**

#### *Mer utbildning i nya Websystemet*

Inga ytterligare utbildningar 2020 p g a Coronaläget. Vi återkommer med om detta i senare info.

#### *Utbildning i Harald*

Inga ytterligare utbildningar 2020 p g a Coronaläget. Vi återkommer med om detta i senare info.

## **Höstens resterande aktiviteter**

### Styrelsemöte

Styrelsemöte den 7 december kommer att genomföras i form av telefonmöte. I kallelsen kommer telefonnummer mm att framgå. Tid 13,00.

### Lotteriredovisning

Lotteriredovisningen den 23 nov genomförs med största försiktighet.

### **Region Gotland och Corona, pensionärsrådet mm**

Vi ser inte heller nu några speciella initiativ gentemot de äldres organisationer utan tystnaden är därvidlag som vanligt **total**.

**Var rädda om er!!!**

**Håll avstånd – Håll ut**

Hälsningar

**AU PRO Gotland**